

Detalle	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Total
2 - GASTOS	20,765,391.67	21,555,682.32	26,214,096.06	24,206,844.04	29,138,495.25	121,880,509.34
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	19,827,275.31	19,720,346.16	19,799,108.35	20,453,009.05	19,870,586.77	99,670,325.64
2.1.1 - REMUNERACIONES	16,631,539.17	16,434,705.83	16,554,372.50	17,188,155.63	16,705,372.50	83,514,145.63
2.1.2 - SOBRESUELDOS	680,000.00	680,000.00	680,000.00	677,000.00	637,000.00	3,354,000.00
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	-	120,000.00	60,000.00	90,000.00	-	270,000.00
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	2,515,736.14	2,485,640.33	2,504,735.85	2,497,853.42	2,528,214.27	12,532,180.01
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	938,116.36	1,835,336.16	5,829,664.14	2,618,654.53	5,379,060.20	16,600,831.39
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	805,698.86	879,865.17	909,186.39	865,387.95	921,282.10	4,381,420.47
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	-	-	457,091.43	78,765.00	1,106,710.20	1,642,566.63
2.2.3 - VIÁTICOS	132,417.50	461,147.50	492,501.45	514,961.92	459,469.50	2,060,497.87
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-	-	310,227.96	1,500.00	102,525.82	414,253.78
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	-	104,312.00	800,206.17	565,396.00	1,004,156.00	2,474,070.17
2.2.6 - SEGUROS	-	177,611.49	439,968.94	-	903,505.97	1,521,086.40
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	-	-	194,972.36	123,572.27	300,606.03	619,150.66
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	-	-	1,371,040.00	232,972.91	576,430.00	2,180,442.91
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	-	-	854,469.44	236,098.48	4,374.58	1,094,942.50
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	-	-	93,533.59	230,319.06	3,657,559.27	3,981,411.92
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	-	-	68,323.59	176,993.65	94,310.80	339,628.04
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	-	-	-	-	37,989.38	37,989.38
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	-	212,400.00	-	6,653.91	49,324.00	268,377.91
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	-	-	-	-	-	0.00
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	-	-	-	404.98	-	404.98
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	-	-	-	2,559.49	1,805.40	4,364.89
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y	-	-	-	14,870.20	3,180,275.68	3,195,145.88
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-05)	-	-	-	-	-	0.00
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	-	-	25,210.00	28,836.83	293,854.01	347,900.84
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	180,000.00	157,345.04	180,000.00	517,345.04
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	-	-	180,000.00	-	180,000.00	360,000.00
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	0.00
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	0.00
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	0.00
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	0.00
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	157,345.04	-	157,345.04
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	0.00
2.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	-	-	-	0.00
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	-	-	-	-	-	0.00
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	0.00
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	0.00
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	0.00
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	0.00
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	0.00
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	0.00
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	311,789.98	747,516.36	51,289.01	1,110,595.35
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	-	-	311,789.98	349,412.16	-	661,202.14
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	-	-	-	-	-	0.00
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	-	-	-	-	-	0.00
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	-	-	-	-	-	0.00
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-	-	-	398,104.20	51,289.01	449,393.21
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-	-	-	0.00
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVABLES	-	-	-	-	-	0.00
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES	-	-	-	-	-	0.00
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	-	-	-	-	-	0.00



2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	-	-	-	-	-	0.00
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	-	-	-	-	-	0.00
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-	-	-	-	0.00
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	0.00
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	-	-	-	-	-	0.00
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	0.00
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	0.00
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	0.00
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	-	-	-	-	-	0.00
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	0.00
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	0.00
4 - APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	0.00
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	0.00
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	-	-	-	-	0.00
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	0.00
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	-	-	-	-	-	0.00
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	0.00
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	0.00
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	0.00
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	0.00
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	0.00
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	20,765,391.67	21,555,682.32	26,214,096.06	24,206,844.04	29,138,495.25	121,880,509.34

Fuente: [fuente]

Fecha de registro: hasta el [día] de [mes] del [año]

Fecha de imputación: hasta el [día] de [mes] del [año]

Presupuesto Aprobado: se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado.

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario.

Total Devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados, en los casos de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por reglamento de la presente Ley.

Licda. Odalíza Báez
Analista De Presupuesto



Licda. Katy Tavares
Enc. Departamento Financiero



Ejecucion Mensual
LIBRAMIENTO APROBADO + TEMPORAL

Ref CCP Cuenta	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
Total General	20,745,391.67	21,555,682.32	26,214,096.04	24,206,644.94	29,138,495.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	121,880,509.34
2.1.1	REMUNERACIONES	16,431,539.17	16,434,705.83	16,354,372.30	17,198,155.83	16,705,372.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	83,514,145.83
2.1.2	SOBRESUELDOS	680,000.00	680,000.00	680,000.00	677,000.00	637,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,354,000.00
2.1.3	DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	0.00	120,000.00	60,000.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	270,000.00
2.1.5	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	2,515,736.14	2,485,640.33	2,564,735.85	2,487,853.42	2,528,214.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,532,180.01
2.2.1	SERVICIOS BÁSICOS	805,698.86	879,865.17	909,186.39	865,387.95	921,282.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,381,420.47
2.2.2	PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	0.00	0.00	457,091.43	78,765.00	1,106,710.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,642,566.63
2.2.3	VIAJES	132,417.50	461,147.50	492,591.45	514,961.92	459,469.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,060,497.87
2.2.4	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	0.00	0.00	310,327.96	1,500.00	192,525.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	414,353.78
2.2.5	ALQUILERES Y RENTAS	0.00	104,312.00	805,296.17	565,396.00	1,004,156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,474,070.17
2.2.6	SEGUROS	0.00	177,611.49	439,368.94	0.00	993,505.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,521,086.40
2.2.7	SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	0.00	0.00	194,972.36	123,572.27	300,666.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	619,150.66
2.2.8	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	0.00	0.00	1,371,040.00	232,972.91	576,430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,180,442.91
2.2.9	OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	0.00	0.00	854,469.44	236,098.48	4,374.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,094,942.50
2.3.1	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	0.00	0.00	68,323.59	176,993.65	94,310.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	339,628.04
2.3.2	TEXTILES Y VESTUARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	37,999.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37,999.38
2.3.3	PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	0.00	212,400.00	0.00	6,653.91	49,324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	268,377.91
2.3.4	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.5	CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	0.00	0.00	0.00	404.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	404.98
2.3.6	PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	0.00	0.00	0.00	2,559.49	1,805.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,364.89
2.3.7	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	0.00	0.00	0.00	14,870.20	3,180,275.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,195,145.88
2.3.9	PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	0.00	0.00	25,210.00	28,836.83	293,854.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	347,900.84
2.4.1	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	0.00	0.00	180,000.00	0.00	180,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	360,000.00
2.4.7	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	0.00	0.00	0.00	157,345.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	157,345.04
2.4.9	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.1	MOBILIARIO Y EQUIPO	0.00	0.00	311,789.98	348,412.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	661,202.14
2.6.2	MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.5	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0.00	0.00	0.00	398,104.20	51,299.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	449,393.21



Ejecucion Mensual
LIBRAMIENTO APROBADO + TEMPORAL

Ref CCP Cuenta	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
Total General	20,765,391.67	21,555,682.32	26,214,096.04	24,286,844.04	29,128,495.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	121,880,509.34

Parametros del Reporte:

Parametros Reporte:
Hasta: 31/05/2025 23:59
null: Aprobado + Temporal
Preconfiguración: -
Periodo: 2025
Institucional: 44
Partida Libre: -
Presupuestado: S
Titulo Reporte: Ejecucion Mensual
Fecha: 01/01/2025 00:00
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 02-02-MinImputacion
Reportes Anteriores: -
Tipo de Reporte: pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad: 46-Instituto de Protección de los Derechos al Consumidor
Etapas del Gasto: LIBRAMIENTO-LIBRAMIENTO
Clasificador: dr.gov.ai.gef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
Nombre:
Tipo Moneda: 1 - Nacional
Etapas del Gasto: LIBRAMIENTO

